

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403834)
Rp. 3,784,243,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
LOKA RISET MEKANISASI PENGOLAHAN HASIL PERIKANAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			151,474,000	
2376	Pendidikan Kelautan dan Perikanan			151,474,000	
2376.FAN	Pemenuhan Prioritas Direktif Presiden[Base Line]	1.0 Paket		151,474,000	

	Lokasi : KAB. BANTUL				
2376.FAN.ZZ1	Pemenuhan Prioritas Direktif Presiden	1.0 Paket		151,474,000	U
ZZ1	Pemenuhan Prioritas Direktif Presiden			151,474,000	
KE	Penguatan Tridharma Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			151,474,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			120,227,000	
	(KPPN.030-Yogyakarta)				RM
	- Pemenuhan Program Direktif Presiden	1.0 PAKET	120,227,000	120,227,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			31,247,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Pemenuhan Program Direktif Presiden	1.0 PAKET	31,247,000	31,247,000	
032.12.WA	Program Dukungan Manajemen			3,632,769,000	
2378	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan			3,632,769,000	
2378.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,618,907,000	

	Lokasi : KAB. BANTUL				
2378.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		3,824,000	U
701	Pelayanan Rumah Tangga dan Perlengkapan Riset Perikanan			3,824,000	
SA	Pelayanan Tata Usaha dan Kerumahtanggan			3,824,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			3,824,000	
	(KPPN.030-Yogyakarta)				RM
	> Perjalanan Dalam Rangka Tugas dan Fungsi Pimpinan (Jakarta)			3,824,000	
	- Uang harian [1 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	3.0 OH	512,000	1,536,000	
	- Akomodasi [1 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	1.0 OH	537,000	537,000	
	- Tiket Transportasi (PP) [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	1,250,000	1,250,000	
	- Transportasi Darat (PP) [1 ORG x 1 KALI]	1.0 OK	501,000	501,000	
2378.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		3,610,443,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			2,728,636,000	
SA	Pembayaran Gaji dan Tunjangan PNS (19 Pegawai)			2,440,698,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			838,692,000	
	(KPPN.030-Yogyakarta)				RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	12.0 BULAN	58,161,000	697,932,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	70,382,000	70,382,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	70,378,000	70,378,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403834) LOKA RISET MEKANISASI PENGOLAHAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,784,243,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			42,000	RM
	- Pembulatan Gaji PNS	12.0 BULAN	3,000	36,000	
	- Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	3,000	3,000	
	- Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			67,294,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS	12.0 BULAN	4,878,000	58,536,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	4,379,000	4,379,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	4,379,000	4,379,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			21,244,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	12.0 BULAN	1,538,000	18,456,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	1,394,000	1,394,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	1,394,000	1,394,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			7,560,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	12.0 BULAN	540,000	6,480,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	540,000	540,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			82,829,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	12.0 BULAN	5,973,000	71,676,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	5,973,000	5,973,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	5,180,000	5,180,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			4,472,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	12.0 BULAN	100,000	1,200,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	672,000	672,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	2,600,000	2,600,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			51,162,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	12.0 BULAN	3,657,000	43,884,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	3,657,000	3,657,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	3,621,000	3,621,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403834) LOKA RISET MEKANISASI PENGOLAHAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,784,243,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Uang Makan PNS Golongan II [2 ORG x 20 HARI x 12 BLN] - Uang Makan PNS Golongan III [14 Org x 20 Hr x 12 Bln] - Uang Makan PNS Golongan IV [3 ORG x 20 HARI x 12 BLN]	480.0 OH 3360.0 OH 720.0 OH	35,000 37,000 41,000	170,640,000 16,800,000 124,320,000 29,520,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	2,030,000 2,030,000 2,030,000	28,420,000 24,360,000 2,030,000 2,030,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Uang Lembur Golongan II - Uang Lembur Golongan III - Uang Lembur Golongan IV - Uang Makan Lembur PNS Golongan II - Uang Makan Lembur PNS Golongan III - Uang Makan Lembur PNS Golongan IV	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	672,000 6,880,000 2,210,000 490,000 2,626,000 689,000	13,567,000 672,000 6,880,000 2,210,000 490,000 2,626,000 689,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Tunjangan Kinerja PNS - Belanja Pajak Tunjangan Kinerja PNS	14.0 BULAN 14.0 BULAN	79,322,000 3,162,000	1,154,776,000 1,110,508,000 44,268,000	RM
SB	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK (3 Pegawai)</u>			287,938,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	6,903,000 8,922,000 8,922,000	100,680,000 82,836,000 8,922,000 8,922,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Pembulatan Gaji PPPK - Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	1,000 1,000 1,000	14,000 12,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	12.0 BULAN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	1,014,000 893,000 893,000	13,954,000 12,168,000 893,000 893,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403834) LOKA RISET MEKANISASI PENGOLAHAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,784,243,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			4,006,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	12.0 BULAN	304,000	3,648,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BULAN	179,000	179,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BULAN	179,000	179,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			7,560,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	12.0 BULAN	540,000	6,480,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BULAN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BULAN	540,000	540,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			9,128,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	12.0 BULAN	652,000	7,824,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BULAN	652,000	652,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BULAN	652,000	652,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			26,640,000	RM
	- Uang Makan PPPK Golongan VII dan IX [3 Org x 20 Hr x 12 Bln]	720.0 OH	37,000	26,640,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			5,180,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	12.0 BULAN	370,000	4,440,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BULAN	370,000	370,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 BULAN	370,000	370,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,330,000	RM
	- Uang Lembur PPPK Golongan VII dan IX	1.0 TAHUN	2,708,000	2,708,000	
	- Uang Makan Lembur PPPK Golongan VII dan IX	1.0 TAHUN	622,000	622,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			117,446,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja PPPK	14.0 BULAN	8,389,000	117,446,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			881,807,000	U
SA	<i>Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran</i>			<i>534,691,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			125,849,000	RM
	- Keperluan pokok sehari-hari (33 pegawai)	1.0 SATKR	40,846,000	40,846,000	
	- Keperluan bahan promosi LRMPHP	1.0 PAKET	1,875,000	1,875,000	
	- Langganan Internet	12.0 BULAN	6,500,000	78,000,000	
	- Biaya Lisensi Video Conference	1.0 PAKET	2,628,000	2,628,000	
	- Biaya Lisensi Canva	1.0 PAKET	2,500,000	2,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403834) LOKA RISET MEKANISASI PENGOLAHAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,784,243,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			2,520,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	12.0 BULAN	210,000	2,520,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			406,322,000	RM
	> Honorarium PJLP (11 Orang)			333,720,000	
	- Honorarium Satuan Pengamanan [5 ORG x 12 BLN]	60.0 OB	2,550,000	153,000,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	2,510,000	120,480,000	
	- Honorarium Petugas Taman [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	2,510,000	60,240,000	
	> Tunjangan Hari Raya PJLP (11 Orang)			27,810,000	
	- Tunjangan Hari Raya Satuan Pengamanan [5 ORG x 1 BLN]	5.0 OB	2,550,000	12,750,000	
	- Tunjangan Hari Raya Petugas Kebersihan [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	2,510,000	10,040,000	
	- Tunjangan Hari Raya Petugas Taman [2 ORG x 1 BLN]	2.0 OB	2,510,000	5,020,000	
	> Lembur PJLP (5 Orang)			16,940,000	
	- Uang lembur PJLP [5 ORG x 7 JAM x 20 HARI]	700.0 OJ	24,200	16,940,000	
	> BPJS PJLP (11 Orang)			27,852,000	
	- Pembayaran Premi BPJS Ketenagakerjaan PJLP [11 ORG x 12 BLN]	132.0 OB	109,000	14,388,000	
	- Pembayaran Premi BPJS Kesehatan PJLP [11 ORG x 12 BLN]	132.0 OB	102,000	13,464,000	
SB	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			182,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			144,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BULAN	12,000,000	144,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			7,200,000	RM
	- Telepon	12.0 BULAN	600,000	7,200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			31,200,000	RM
	- Sewa mesin fotocopy digital [1 Unit x 12 Bln]	12.0 BULAN	2,600,000	31,200,000	
SC	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			114,297,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			29,978,000	RM
	- Pemeliharaan taman permanen (D.I. Yogyakarta)	738.0 M2/TH	11,000	8,118,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (D.I. Yogyakarta)	88.0 M2/TH	168,000	14,784,000	
	> Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (D.I. Yogyakarta)			7,076,000	
	- Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan Permanen (D.I. Yogyakarta)	25.0 M2/TH	116,000	2,900,000	
	- Bangunan Bengkel/Hanggar Permanen (D.I. Yogyakarta)	9.0 M2/TH	116,000	1,044,000	
	- Pagar Permanen (D.I. Yogyakarta)	27.0 M2/TH	116,000	3,132,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403834) LOKA RISET MEKANISASI PENGOLAHAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,784,243,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Pemeliharaan Alat Bengkel 4.0 UNIT 465,000 1,860,000 - Pemeliharaan Peralatan Laboratorium 3.0 UNIT 556,000 1,668,000 - Pemeliharaan AC Split [12 UNIT x 1 TAHUN] 12.0 UNIT 610,000 7,320,000 - Pemeliharaan Genset 150 KVA [1 UNIT x 1 TAHUN] 1.0 UNIT 7,434,000 7,434,000 - Pemeliharaan Printer [4 UNIT x 1 TAHUN] 4.0 UNIT 690,000 2,760,000 - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook [12 UNIT x 1 TAHUN] 12.0 UNIT 730,000 8,760,000 - Pemeliharaan Inventaris Kantor [22 PEG x 1 TAHUN] 22.0 PEG 72,000 1,584,000 - Pemeliharaan CCTV 1.0 PAKET 716,000 716,000 - Pemeliharaan LCD Projector 1.0 UNIT 850,000 850,000 - Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 (Kepala Loka dan operasional) 2.0 UNIT 14,112,000 28,224,000 - Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 (Operasional) Double Gardan 1.0 UNIT 13,315,000 13,315,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.I. Yogyakarta) 2.0 UNIT 4,089,000 8,178,000			82,669,000	RM
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Pemeliharaan jalan khusus kompleks (D.I. Yogyakarta) 150.0 M2/TH 11,000 1,650,000			1,650,000	RM
SD	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			50,419,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.030-Yogyakarta) > Honor Pengelola Keuangan : - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BLN] 12.0 OB 1,180,000 14,160,000 - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 ORG x 12 BLN] 12.0 OB 470,000 5,640,000 - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 ORG x 12 BLN] 12.0 OB 410,000 4,920,000 - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [4 ORG x 12 BLN] 48.0 OB 300,000 14,400,000 > Honor Pengelola SAI : - Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) [1 ORG x 12 BLN] 12.0 OB 200,000 2,400,000 - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [3 ORG x 12 BLN] 36.0 OB 150,000 5,400,000			46,920,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Keperluan belanja barang dukungan kegiatan magang, PKL dan Bimtek 1.0 PAKET 3,499,000 3,499,000			3,499,000	RM
2378.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		4,640,000	
701	Pelayanan Hubungan Masyarakat Riset Perikanan			4,640,000	U
SA	<i>Layanan Publik dan Kehumasan</i>			4,640,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403834)
Rp. 3,784,243,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
LOKA RISET MEKANISASI PENGOLAHAN HASIL PERIKANAN

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Pembuatan leaflet, poster, banner, spanduk - Bahan dan peralatan pendukung kegiatan PKL, magang, dan bimtek	1.0 PAKET	250,000	250,000	RM
	- Bahan dan peralatan pendukung pengelolaan layanan keterbukaan informasi publik	1.0 PAKET	620,000	620,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) Dalam rangka Kegiatan Peningkatan Kapasitas SDM > Pengelola PPID, Pelayanan Publik, Humas, dan Jejaring Kerjasama (DI Yogyakarta)	1.0 PAKET	500,000	500,000	RM
				3,270,000	
				3,270,000	
2378.EBC	- Uang harian [2 ORG x 3 HARI] - Transportasi Darat (PP) [2 ORG x 3 KALI] <u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	6.0 OH 6.0 OK 1.0 Orang, Layanan, Rekomendasi	400,000 145,000	2,400,000 870,000 2,212,000	U
2378.EBC.Z10	Lokasi : KAB. BANTUL <u>Layanan Manajemen SDM lingkup Kementerian/Lembaga tanpa Satker Vertikal di Daerah dan Tanpa UPT Pelayanan Perencanaan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Aparatur Riset Perikanan</u>	1.0 Orang		2,212,000	
701	<u>Layanan Manajemen SDM</u>			2,212,000	
SA				2,212,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Paket Kegiatan Kapabilitas Pegawai [1 PAKET x 1 KALI]	1.0 PAKET	700,000	700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi Sistem Analisis Jabatan, ABK dan Implementasi SKP Dengan Instansi Terkait (Yogyakarta) - Uang harian [1 ORG x 4 HARI]	4.0 OH	378,000	1,512,000	RM
2378.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		11,650,000	
2378.EBD.Z25	Lokasi : KAB. BANTUL <u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)</u>	2.0 Rekomendasi		9,552,000	U
701	<u>Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Riset Perikanan</u>			9,552,000	
SA	<u>Monitoring dan Evaluasi Pelaporan</u>			9,552,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Pelaporan [1 PAKET x 1 KALI]	1.0 PAKET	400,000	400,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403834) LOKA RISET MEKANISASI PENGOLAHAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,784,243,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.030-Yogyakarta) Perjalanan Dalam Rangka Perencanaan Anggaran dan Kinerja, serta Monev Pelaksanaan Kegiatan LRMPHP (Jawa Barat) - Uang Harian [2 ORG x 2 HARI] - Akomodasi [2 ORG x 1 HARI] - Tiket Transportasi (PP) [2 ORG x 1 KALI] - Transportasi Darat (PP) [2 ORG x 1 KALI]	4.0 OH 2.0 OH 2.0 OK 2.0 OK	504,000 832,000 1,958,500 777,500	9,152,000 9,152,000 2,016,000 1,664,000 3,917,000 1,555,000	RM
2378.EBD.Z27	Layanan Manajemen Keuangan untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		2,098,000	
701	Pelayanan Keuangan Riset Perikanan			2,098,000	U
SA	Pelayanan Manajemen Keuangan			2,098,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.030-Yogyakarta) Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Anggaran dan Implementasi SAI (Yogyakarta) - Uang Harian [2 ORG x 2 HARI] - Transportasi Darat (PP) [1 ORG x 1 KALI]	4.0 OH 1.0 OK	420,000 418,000	2,098,000 1,680,000 418,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

BANTUL, 13 Maret 2026

KARTIKA WINTA APRILIANY
NIP. 198304172009012002